

**کارزار شام**



**آخرین تقای عربستان و آمریکا برای شکستن محاصره تروریست‌ها**

**سر نوشت‌سازترین روزهای حلب**

سر نوشت‌سازترین روزهای نبرد حلب همچنان با برتری ارتش سوریه و نیروهای مقاومت ادامه دارد. پس از خنثی شدن موج‌های نخست عملیات گسترده گروه‌های تروریستی «جفتش» یا جبهه فتح الشام (نام جدید گروه جبهه النصره)، ارتش آزاد و دیگر همپیمانان القاعده در هفته اخیر، از روز پنجشنبه، هزاران تروریست از سراسر محور غربی حلب شامل مناطق الراشدین الاولی، المنصوره، منیاء، مناشرها و پیرامون کارخانه کارتن‌سازی مستقر شده و درگیری‌های همزمان گروه‌های تروریستی دارد. در آخرین تحولات ارتش و متحدانش با پشتیبانی نیروی هوایی مواضع تروریست‌ها در الراشدین الرابعه و جاده شام و پیرامون منطقه مشروع ۱۰۷۰ تا غرب دانشکده عامریه در جنوب غرب حلب را هدف حمله غافلگیرانه خود قرار دادند. همزمان گروه‌های تروریستی برای بالابردن روحیه و استفاده تبلیغاتی بعد از ظهر پنجشنبه تک گسترده‌ای را به سمت ۲ منطقه تل محروقات و العامریه واقع در جنوب غربی شهر حلب آغاز کردند که با تلفات سنگین ناچار به عقب‌نشینی شدند. در این درگیری‌ها در محورهای جنوب و جنوب غربی حلب ۲ تن از فرماندهان میدانی جفتش به هلاکت رسیدند. به گفته یک منبع میدانی در سوریه، هر چند پیش از نیمی از تروریست‌های مهاجم در این محور به دست ارتش سوریه و متحدانش کشته شده‌اند اما تقای عربستان و آمریکا برای شکستن محاصره تروریست‌ها و نجات نقشه‌های خود برای سوریه که حتی در این راه به حملات شیمیایی متوسل شده‌اند نشان از آن دارد که در روزهای آینده درگیری‌های شدیدتری را در حلب شاهد خواهیم بود. اخیراً ایوان کاتولوف، مدیر مرکز مطالعات روند‌های راهبردی روسیه، آزادی حلب توسط ارتش و مقاومت را شکست آمریکا در شام و حتی خاورمیانه دانسته بود. «حسن حسن»، کارشناس نظامی سوری نیز به خبرگزاری فارس گفته است اگر نبرد حلب به نفع ارتش سوریه یکسره شود دولت آمریکا قادر به پیاده کردن نقشه‌های آتی خود برای سوریه نیست. بر پایه اطلاعات میدانی شمار کشته‌های تروریست‌ها با شمار مهاجمان تناسب دارد و در حال حاضر کفه قدرت به نفع ارتش سوریه و متحدانش است که توانسته حمله شمار عظیم تروریست‌ها را دفع کرده و مانع تثبیت حضور آنها در نقطه مورد حمله شود که این امر قدرت ارتش سوریه و متحدانش در دفع حملات آتی را نشان می‌دهد. مقامات نظامی روس از هلاکت ۸۰۰ تروریست و انهدام ده‌ها تانک و خودروی آنها در شمال سوریه طی یک هفته اخیر خبر داده‌اند. مسکو همچنین اعلام کرده است که طبق رصد‌های ارتش روسیه، حملات شیمیایی اخیر در ادلب با شلیک گلوله‌های توپ و خمپاره سمی تروریست‌های تکفیری حوای گاز کلر به مناطق مسکونی انجام گرفته است. ارتش سوریه نیز اعلام کرده بعد از آزاد کردن محله بنیزید حلب، تصاویری از انبار تسلیحاتی بزرگ تروریست‌های ارتش آزاد در آن منتشر کرده که حاوی جعبه‌های موشک‌های تلو ساخت آمریکاست که اخیراً در قالب یک محموله نظامی ۱۷۰۰ تنی توسط یکی از ناوهای آمریکایی در سواحل ترکیه تخلیه شده بود. شماره سریال‌ها مختص ارتش آمریکاست که نشان می‌دهد پنتاگون در سال ۱۹۷۴ آنها را تحویل گرفته و تا سال ۲۰۱۵ در زاغه‌های مهمات خود نگهداری می‌کرده است. از سوی دیگر در ادامه موج درگیری‌های داخلی میان تروریست‌های تکفیری، دیروز یکی از فرماندهان ارشد گروه تکفیری ارتش آزاد در حلب توسط افراد ناشناس ترور شد. اما در جنوب سوریه ۲۵۶ نفر از تروریست‌های ساکن در استان درعا واقع در جنوب سوریه روز گذشته خود را تسلیم نیروهای امنیتی این کشور کردند. عملیات تسلیم این افراد که از اهالی شهرهای صنمین، شیخ مسکین، ابطع، دامل و ازرق بوده‌اند، با وساطت گروهی از مشایخ استان درعا سوریه و موافقت دولت با آن انجام گرفته است.

**کشته‌تکفیری**

**کشته شدن سر کرده داعش در سینا**  
ارتش مصر در بیانیه‌ای از کشته شدن ابو دعا الاصلاری، سر کرده گروه تروریستی داعش در شبه‌جزیره سینا خبر داد. در سلسله حملاتی که در نزدیکی شهر عریش صورت گرفت، ابودعا الاصلاری کشته شد. در این بیانیه هویت اصلاری سر کرده گروه داعش در سینا عنوان شده است. در این بیانیه اضافه شده است که در حملات انجام شده ۴۵ عضو دیگر داعش کشته و انبار‌های تسلیحاتی و مهمات این گروه منهدم شده است. انصار بیابالمقدس یک گروه افراط‌گرای مصری است که پس از بیعت با داعش، نام خود را به «ولایت سینا» تغییر داد.

**نفوذ انصارالله، مناطق مرزی عربستان را تخلیه کرد**

**نگرانی آل سعود از قیام مردم جنوب**



**گروه بین‌الملل:** ارتش عربستان سعودی در سایه شکست‌های سنگین در برابر نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در جبهه‌های مختلف مرزی (نجران-جیزان-عسیر) برای مقابله با فروپاشی خطوط مقدم خود در مناطق مرزی به تخلیه گسترده و سریع شهرها و روستاهای مرزی پرداخته، این در حالی است که صدها هزار نفر از قبایل جیزان و در رأس آنها قبایل بنی مالک، فیفا، و خولان در این مناطق زندگی می‌کنند. طبق گزارش منابع خبری، شتابزدگی نظام سعودی در تخلیه شهرها و روستاهای مرزی، با خشم و ناراضی گسترده اهالی این مناطق همراه شده است، بویژه که این اقدامات با برخورد‌های خشونت‌آمیز نیروهای سعودی با مردم همراه شده است. در این بین بعضی از قبایل خواستار شورش و سرپیچی از دستورات نظام سعودی شده‌اند. به گفته منابع سعودی، عملیات تخلیه روستاها و شهرها، شامل مناطق مرزی جیزان است که طی هفته‌های گذشته شاهد شکست‌های متعدد نظامیان سعودی در مقابل نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بوده است. در همین راستا، فعالان عربستانی عکس‌هایی را از نیروهای پلیس و گارد مرزی سعودی در یک ایست و بازرسی منتشر کردند که مانع بازگشت مردم به خانه‌هایشان شده‌اند. از سوی دیگر منابع سیاسی یمنی سعودی تأکید دارند شتابزدگی نظام آل سعود برای تخلیه گسترده مناطق مرزی، به دلیل ترس از احتمال روی آوردن قبایل روستاها و شهرهای مرزی نزدیک یمن به مقاومت مردمی در مقابل این نظام است، بویژه آنکه بیشتر ساکنان این مناطق از اقدامات سرکوبگرانه نظام حاکم ناراضی هستند و نظام آل سعود به دلایل قومیتی و طایف‌های آنان را به عنوان شهروند درجه چندم به حساب می‌آورد، چرا که اصالت آنان به حجاز بازمی‌گردد و در مقابل اهالی نجد از امتیازات مالی، شغلی و آموزشی ویژه‌ای برخوردارند. به گفته این منابع، بن سلمان وزیر دفاع، جانشین ولیعهد و پسر شاه سعودی دستور تخلیه گسترده مناطق مرزی را داده است؛ بویژه آنکه نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی به این مناطق بسیار نزدیک شده‌اند و بن سلمان از این نگران است که در این مناطق مقاومت مردمی ضد

- **پشت پرده کوچ در مناطق مرزی**  
در همین راستا، «مجتهد» فعال افشاگر عربستانی در توییتر خود اعلام کرد که ارتش سعودی هزاران نفر از اهالی مناطق مرزی را به صورت اجباری از محل سکونت خود بیرون رانده است، بدون آنکه مناطقی را به عنوان جایگزین برای اسکان آنان فراهم کند و قبایل این مناطق اکنون آواره شده‌اند. به گفته مجتهد، کمیته امنیتی مشکل از گارد مرزی و پلیس با استقرار در منطقه «قحده»، آل‌زدیان را از بازگشت به خانه‌هایشان منع کرده‌اند. مجتهد گفت: کمیته‌های حقوقی کجا هستند و چرا به این نمایش مسخره وزارت کشور علیه قبایل ساکن مناطق مرزی واکنشی نشان نمی‌دهند؟
- **تجمع اعتراضی در پایتخت عربستان**  
همزمان منابع خبری گزارش دادند صدها تن از

صحنه‌هایی را از ادامه درگیری‌ها در اطراف منطقه الحتییره در عربستان سعودی نشان می‌دهد که از نظر اداری تابع استان جیزان است و حدود ۲۰ کیلومتر از شهر حرض در منطقه مرزی میدی فاصله دارد. منبع خبری تأکید کردند که این ویدئو همچنین نشان می‌دهد این منطقه از وجود نیروهای ارتش سعودی و اهالی خالی است و خودروهای نظامی سعودی منهدم شده و نیز ویرانی‌های بسیاری در آن شدن یک چشم می‌خورد. یک منبع نظامی یمنی از کشته شدن یک نظامی سعودی به ضرب گلوله نیروهای تک‌تیرانداز ارتش یمن و کمیته‌های مردمی در مرکز نظامی جلااح در جیزان خبر داد. خبر دیگر اینکه نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، خودروهای سعودی را در پایگاه الرمیج در جیزان با موشک‌های ضد زره هدف قرار دادند. همچنین نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ۵ موشک به محل تجمع نیروهای سعودی در اردوگاه بن یالین در جیزان شلیک کردند. یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن محل تجمع خودروهای نظامی سعودی در پایگاه بن یالین در منطقه نجران و خواستار بازگشت فرزندان‌شان از جنگ آل سعود علیه مردم یمن شده‌اند. براساس این خبر، نیروهای امنیتی سعودی در محل تجمع حاضر شده و علاوه بر محاصره معترضان دستگاه‌های تلفن همراه آنها را مصادره کرده‌اند تا از محل تجمع تصویربرداری صورت نگیرد و ده‌ها تن از آنها بازداشت و به محل نامعلومی انتقال داده شده‌اند. یک منبع رسانه‌ای خارجی که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد معترضان شعار داده‌اند که کشتار فرزندان ما را متوقف کنید و خطاب به سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان اعلام کردند خون این جوانان بر عهده او خواهد بود. براساس این خبر، یک نظامی بازنشسته عربستانی با نام «الدوسری» نیز اعلام کرد با توجه به نبود برنامه و استراتژی مشخصی درباره نبردهای زمینی در مرزهای عربستان و یمن، شمار قربانیان ارتش عربستان در مرزهای این کشور روز به روز در حال افزایش است.

- **پیروزی سیاسی انصارالله**  
همزمان با موفقیت‌های گسترده نیروهای یمنی در جنگ با ائتلاف متجاوز سعودی، جنبش انصارالله یمن یک پیروزی سیاسی در عرصه بین‌المللی کسب کرد. براین اساس، شورای امنیت سازمان ملل چهارشنبه‌شب جلسه ویژه‌ای برای بررسی تحولات اخیر یمن و همچنین موضع‌گیری خود نسبت به مذاکرات متوقف شده یمن در کویت برگزار کرده است. کشورهای عربستان و آمریکا در پایان این نشست بیانیه‌ای علیه جنبش انصارالله یمن صادر کردند اما روسیه با آن مخالفت کرد. در این بیانیه، هیات ملی یمن مسئول شکست مذاکرات صلح در کویت معرفی شده است؛ این در حالی است که مسئولان انصارالله معتقدند عربستان سعودی با ادامه حملات و تجاوزات خود علیه یمن منجر به شکست مذاکرات صلح یمن در کویت شدند.

**NEWS**

**کاهش کم سابقه محبوبیت مرکل**

شبکه تلویزیونی آی آر دی (ARD) آلمان در تازه‌ترین نظر سنجی اعلام کرد پس از حملات اخیر تروریستی در شهر انسباخ و ورتزبورگ، حمایت مردمی و محبوبیت صدراعظم این کشور بشدت کاهش یافته است. بر پایه این نظر سنجی، با این کاهش ۱۲ درصدی حمایت مردم این کشور نسبت به ماه گذشته به ۴۷ درصد رسید. این درصد دومین و پایین‌ترین حد محبوبیت مرکل بعد از سال ۲۰۱۳ است. یکی از دلایل این کاهش محبوبیت، سیاست پناهندگی درهای باز صدر اعظم آلمان است که شهروندان آلمانی به آن معترضند.

**رئیس پارلمان عراق ممنوع الخروج شد**

شورایعالی قضایی عراق عصر پنجشنبه به دنبال دریافت ادله و مستندات وزیر دفاع این کشور که دوشنبه گذشته در جلسه استیضاح خود اتهاماتی را به برخی مقام‌های کشورش وارد کرده بود، سلیم الجبوری، رئیس پارلمان و ۶ تن دیگر از مقام‌های عراقی را ممنوع‌الخروج کرد. خالد العبیدی در اظهاراتش که با واکنش‌های متفاوتی از سوی جریان‌های سیاسی روبه‌رو شد، اتهام‌هایی به مقام‌های یاد شده وارد کرد که در زمره فساد و اقدامات غیرقانونی قرار می‌گیرد.

**عربستان، عامل خلأ قدرت در لبنان**

معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان چهارشنبه در سخنانی تأکید کرد، در صورتی که عربستان با انتخاب رئیس‌جمهور لبنان موافق باشد، همین فردا رئیس‌جمهور این کشور انتخاب خواهد شد، چرا که جریان المستقبل لبنان نمی‌تواند بدون موافقت ویژه عربستان تصمیم‌گیری کند و عربستان قبلاً سابقه و توتی تصمیمات را داشته است. شیخ نعیم قاسم افزود، ما منتظر توافق ایران و عربستان نیستیم، فقط منتظریم که عربستان جریان المستقبل را در تصمیم‌گیری برای انتخاب رئیس‌جمهوری آزاد بگذارد.

**آنتارتی**

کود تا واکنش نظامیان به حکم بازداشت پدر خوانده‌شان بود

**آمریکا گولن را پس نمی‌دهد!**



با وجود صدور حکم بازداشت غیبی فتح‌الله گولن، توسط دادگاهی در استانبول و به‌رغم درخواست رسمی استرداد او از سوی آنکارا، آمریکا این پدرخوانده خارج‌نشین مخالفان اردوغان و رهبر شبه‌روحانی جنبش خدمت را به ترکیه عودت نخواهد داد. شبکه «خبر تورک» گزارش داد شعبه دوم دادگاه کیفری استانبول، حکم بازداشت گولن را روز ۱۵ جولای یعنی درست یک روز پیش از کودتای نافرجام ۱۶ جولای در ترکیه صادر کرده بود؛ کودتایی که در جریان آن ۲۴۶ کشته و بیش از ۲ هزار نفر زخمی شدند و اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور آن را به دستور دشمن خود گولن می‌داند که سال‌هاست در فیلد‌های آمریکا بست نشسته است. تاریخ حکم بازداشت گولن ثابت می‌کند که کودتا واکنشی نظامی از سوی گولنی‌ها به دولت حزب حاکم عدالت و توسعه بوده است. البته مقامات ترکیه از جمله اردوغان، گولن را شخصیت مستقلی نمی‌دانند و ادعا می‌کنند مقامات آمریکا در پشت سر وی قرار دارند. هیستری ضدآمریکایی در ترکیه در این رابطه احساس نگرانی عمیق را در واکنشتن به وجود آورده است. اردوغان در آخرین اظهارنظر گفته است که گولن نمی‌تواند طرح همه حوادث روی داده در ترکیه باشد و آمریکا اکنون در موضوع گولن مسئول است. همچنین بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرده که پایگاه هوایی اینجریلیک و دیگر مکان‌های استقرار کودتاچیان در کودتای اخیر تعطیل می‌شوند. مارک توتنر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز پنجشنبه در کنفرانسی خبری از بررسی مدارک ارسالی جدید دولت ترکیه به منظور استرداد فتح‌الله گولن خبر داد و گفت اولین مدارک ارسالی مقامات ترکیه «شامل درخواست رسمی برای استرداد» گولن نبوده است اما روزنامه «وال استریت ژورنال»، نوشت مقامات کاخ سفید اسناد ارائه شده از سوی دولت ترکیه درباره دست داشتن گولن در فعالیت غیرقانونی را به اندازه کافی قانع‌کننده نمی‌دانند و بحث درباره آن چند ماه طول خواهد کشید.

**هلاکت «سلطان ترس» در لبنان**

شلیک موشک به شهرک‌های بقاع شمالی، مشارکت در ربودن نظامیان لبنانی در ماه آگوست ۲۰۱۴ و ترور شماری از اهالی عرسال نظامیان لبنانی، ارتش لبنان در یک عملیات ویژه موفق شد ضربه‌های سنگین به گروه تروریستی تکفیری داعش وارد کند. در جریان عملیات ویژه نیروهای امنیتی ارتش لبنان، سامح البریدی، از سرکرده‌های خطرناک داعش به هلاکت رسید و طارق الفلیطی، دیگر سرکرده داعش در منطقه به دام افتاد. این ۲ سرکرده در چندین جنایت تروریستی مانند بمب‌گذاری خودروها، انفجارهای تروریستی در ضاحیه جنوبی بیروت، داعش است.

**حزروالم پست: نتانیاهو طرفدار هیلاری است**



اگر ترامپ بر صندلی ریاست‌جمهوری آمریکا تکیه بزند، علاقه او به «ولادیمیر پوتین»، برخلاف تاییدیه شرم‌آور «آویگدور لیبرمن» از اعتبار دموکراتیک پوتین در زمان وزارت خارجه‌اش، شدیداً غریب را به خطر می‌اندازد که عواقب آن دامن اسرائیل را هم خواهد گرفت. تقویت روسیه به بهای تضعیف آمریکا اثراتی منفی در خاورمیانه خواهد داشت و متحدان آن یعنی ایران و حزب‌الله را تقویت می‌کند. انزوآگرای گوش‌خراش ترامپ قطعاً زنگ‌های هشدار

**فریاد لبیک عیسی قاسم در بحرین**

شیخ عیسی قاسم را سلب و او را به دادگاه احضار کرد و این در حالی است که دادستان آل خلیفه دست کم ۹ تن از روحانیان و فعالان اجتماعی این کشور را برای بازجویی به مرکز پلیس شهر حمد جنوبی فراخوانده است. به گزارش البحرین‌الیوم،

همچنین دادستانی، عادل المرزوق از اعضای دفتر سیاسی این جمعیت را برای بازجویی که قرار است فردا در شهر حمد جنوبی برگزار شود، احضار کرد. متعاقب آن عملی برجسته بحرین، با صدور بیانیه‌ای از رژیم آل خلیفه خواستند که به منظور جلوگیری از بحرانی‌تر شدن اوضاع، احضارها و بازداشت‌ها را متوقف کرده و مشکلات را با گفت‌وگو و تفاهم حل کنند.